38 recundit s || 40 uocē ex uoces s | celerem s, corr. *Burm.* |
 morē ex morēs s, corr. *Is. Vossius* || 41 Ludunt s, quod ex
 glossa inlatum intellegens *Burm.* Experiuntur reponerat ex *Georg.*
 IV 157 || 45 adq; s || 47 Iā appetunt s, corr. *Salm.* | qua umbris
 scripsi (cf. *Aen.* VI 894): quamueris s quamuis *Salm.* ueris
Burm. postea umbris pro inde restituens; liberius, ut saepe,
 mutatur *Maro* || 48 runt s | 48 ullus scripsi: tales s alter *Burm.*
 ex *Aen.* VI 143 || 50 homine. subsistere s, corr. *Is. Vossius* ||
 51 plurimus alter ab illo s, lacunam significauit || 52 quem]
 hunc *Salm.* | quo *Burm.* (*Aen.* V 323): quis s || 53 at illum
Burm. (*Georg.* I 242): ab illo s e. u. 51 || 54 epuli uacis
 nimioq; s, corr. *Salm.* || 56 Nunc agequos ipsa uiam s, corr.
Burm. (*Georg.* II 22) | reperit s || 57 Triginta s | altermosque
mauolt *Burm.* ex *Aen.* V 584 | orrib. orbes s || 58 ut (=ut tamen)
 primo scripsi: uel prima s an sileam *Burm.* (*Aen.* III 39) ||

Mores et studia et populos et praelia uictis,
 60 Expediam, sed summa sequar fastigia rerum.
 Primus habet; capit ante locum fremituque secundo
 Prima tenet; ardent animi risuque soluto
 Voce uocant.
 Tunc uero in curas animo diducitur omnis,
 65 Quem petit, obtutuque haeret defixus in uno
 Atque animum nunc huc celerem nunc diuidit illuc
 Spemque metumque inter secumque ita corde uolutat.
 Vt primum discussae umbrae et lux reddita menti,
 Sortitus fortunam oculis sic incipit ore:
 70 'Quae nunc deinde mora est? ueniam, quocumque uocaris;
 Quin age, si qua animo uirtus, et consere dextram:
 Efficiam, posthac ne quemquam uoce lacessas.'
 Dixit et ad bellum magna ter uoce uocauit,
 Terque quaterque simul uox ingeminata remugit.
 75 Tunc uariae comitum facies et pallor in ore;
 Nunc uicti tristes, nil magnae laudis egentes
 Deponunt animos et inania murmura miscent.
 Quondam etiam uictis redit in praecordia uirtus
 Victoresque cadunt, quoniam fors omnia uersat.
 80 Hic victor superans reddi sibi poscit honorem
 Talia uociferans: 'da, non indebita posco.
 Quin age, si quid habes, quo me decet usque teneri'
 Clamat.

59 et studia *Salm.*: estudia s | populum s, corr. *Burm.*
 (*Georg.* IV 5) | praelia uictus s, corr. *Burm.* (praemia maluit
Riesius, sed cf. l. l.) || 61 capitate s, corr. *Burm.* || 62 tenens s,
 corr. *Riesius* (*Aen.* V 338) | ardent om. s, add. *Burm.* (*Aen.*
 II 316) | risuque *I. Vossius* (*Georg.* II 386): rursusq; s || 64 animo
 ex mos s || 65 petis s; correxi || 66 adq; s || 67 inter om. s,
 add. *Salm.* || 69 fortunam s || 70 Quam — quodeūq; s || 71 qua
 nimo s, corr. *I. Vossius* || 72 nequicquam uoces s, corr. *Burm.*
 (*ecl.* III 51) || 73 Dixit et ad bellum scripsi: Dixit adq; cum s
 (et e curru *Riesius male ex Aen.* XII 681) || 74 ingemitata s ||
 76 Nuc s | nihil s || 79 Victores ex *Victures* s || 80 redit sibi
 (bi supra lin.) s || 81 indeuita s || 82 decit s